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Szkoła Podstawowa im. Macieja 
Rataja w Małocicach 
ul. Wojska Polskiego 76  

05-152 Czosnów 

 

Byle do dzwonka 
Nr 8 04/22 

 

„Życzymy sobie i Wam,  

By nas było stać 

Na święty spokój…” 

Zdrowych, spokojnych i 

radosnych Świąt Wielkiej Nocy, 

smacznych spotkań przy stole, 

wiosny w sercach i zawsze 

żywej nadziei 

Życzy swoim Czytelnikom 

Redakcja „Dzwoneczka” 

 

 

 

W numerze: 

• Aktualności 

• Witamy wiosnę 

• Ciekawostki 

świąteczne 

• O Ukrainie słów kilka
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School news 
 

Tłusty czwartek  

w „Zeróweczce” 

 

W tłusty czwartek, 24 lutego, w 

zerówce odbył się bal karnawałowy. 

Niektóre atrakcje dla 

„zerówkowiczów” przygotowali 

starsi koledzy i koleżanki z 8 klasy. 

Były to między innymi: 

▪ quiz na temat pączków,  

 

 

 

 

 

▪ konkurs na najlepszy strój, 

▪ konkurs w narysowaniu 

najlepszego pączka,  

▪ zabawa drużynowa rzucanie 

do celu. 

  

Wszyscy bawili się świetnie – 

szczególnie najmłodsi uczniowie, 

zafascynowani obecnością 

„wielkoludów” z 8 klasy w ich sali. 

Tekst: Krzysiek Biernat, uczeń 8 

klasy 

 

 

 



Byle do dzwonka Nr 8 04/22 
 

3 
 

SCHOOL NEWS 
 

Dnia 10.03.2022r przedszkolaki wraz z 

uczniami z klas I i II uczestniczyły w 

wycieczce  do Teatru Polskiego im. 

Arnolda Szyfmana w Warszawie.  Celem 

wycieczki było rozbudzenie zainteresowań 

teatralnych dzieci oraz uczenie kulturalnego 

odbioru sztuki. Wizytę w teatrze 

rozpoczęliśmy od obejrzenia spektaklu pt. 

„Ferdynand Wspaniały”   opartego 

na  podstawie książki dla dzieci autorstwa 

Ludwika Jerzego Kerna. Dzieci z zapartym 

tchem i wypiekami na twarzy śledziły 

przedstawienie o psie, który marzył, aby 

zostać człowiekiem. Spektakl w 

wykonaniu  profesjonalnych aktorów m.in. 

Anny Cieślak okazał się uroczy i bardzo 

zabawny. Dzieci nagrodziły aktorów 

gromkimi brawami. Następnie pełni 

pozytywnych wrażeń pod opieką      p. 

Tomasza Kościuszko udaliśmy się na 

zwiedzanie kulis teatru. Dowiedzieliśmy się 

 

 

wielu ciekawostek m.in., że jest to jedyny 

teatr w Warszawie, który przetrwał wojnę i 

pozostał w nienaruszonym stanie. Mieliśmy 

okazję zasiąść w loży i poczuć się przez 

chwilę niczym prezydent czy jakiś 

celebryta. Byliśmy również na salonach 

teatru, scenie, a nawet pod sceną, gdzie 

mieliśmy okazję poznać tajemnicę 

ruchomej sceny. Wycieczka okazała się 

bardzo ekscytująca. Do późnego wieczora 

dzieci opowiadały rodzicom o wrażeniach z 

teatru. A już kolejnego dnia padło pytanie : 

Kiedy znowu pojedziemy do teatru? 

Serdecznie dziękujemy p. Anecie Kowalik 

za pomoc w zorganizowaniu wyjazdu.  

 

Tekst: Ewa Zakrzewska  

Zdjęcia: Ewa Zakrzewska, Beata 

Włodarczyk 
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Czytam z klasą - lekturki spod 

chmurki. 
 

 

Klasa 2 właśnie zakończyła 

realizację drugiego modułu z 

Międzynarodowego Projektu 

Czytelniczego. Tym razem 

omawialiśmy dwie lektury: "Dzieci 

Pana Astronoma" oraz " Rany Julek! 

O tym, jak Julian Tuwim został 

poetą". Kolejny raz przekonaliśmy 

się, że czytanie książek daje wiele 

satysfakcji, a samodzielne stworzenie 

własnej książeczki - to radość 

ogromna. 
Najpierw uzupełniliśmy  

wszystkie strony w Lekturniku 

opisując głównych bohaterów, ich 

przygody oraz najciekawsze 

momenty lektury. Zabawiliśmy się w 

pisarza oraz ilustratora tworząc 

własną książeczkę z opowiadaniem 

wymyślonej przygody bohaterów - 

małego Julka oraz dzieci Pana 

Astronoma: Teleskopka i Teleskopki. 

Przygotowaliśmy wystawę na 

szkolnym korytarzu prezentującą 

napisane książeczki oraz rysunki 

związane z poetą Julianem oraz 

astronomią. Na koniec zaprosiliśmy 

do klasy nauczyciela - panią 

bibliotekarkę Ewę Karasiewicz, 

zapaloną miłośniczkę książek, która 

na dodatek w przeszłości sama pisała 

wiersze. Pani Ewa przybliżyła nam 

istotę pracy w bibliotece oraz 

przypomniała wiersze dorosłego już 

Juliana poety. Była to kolejna  

ekscytująca przygoda z książką. 
Ciekawostka - być może nasz kolega 

Grześ Goluch będzie w przyszłości 

poetą - oto jego wierszyk: 
 

"Księżyc wygląda jak serek 
jest w nim dziurek szereg, 
a każda to kraterek". 

 

 
 

 
 

 

Tekst i zdjęcia: Beata Włodarczyk 
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Miejsce, w którym mieszkam czyli 

moja okolica. 

Uczniowie klasy 2 rozmawiali na zajęciach 

o swojej najbliższej okolicy. Omawialiśmy 

uroki życia w małych miejscowościach, 

ciekawe miejsca, które można odwiedzać w 

wolnym czasie. Podczas zajęć okazało się, 

że to tereny pełne zieleni, różnorodnych 

zwierząt i ciekawych roślin, które 

powodują, że czujemy się tutaj bardzo 

dobrze. Spotykamy tu życzliwych i miłych 

ludzi. A dodatkowym atutem jest fakt, że 

nasza mała społeczność to jedna wielka 

rodzina. Każdy z nas wymieniał miejsca, 

które każdego dnia podziwia z okien 

swojego domu lub które codziennie mija po 

drodze do i ze szkoły. I choć w okolicy, w 

której mieszkamy nie ma za dużo ważnych 

historycznie miejsc, to wiele z nich emanuje 

spokojem i można się tu rozluźnić 

czy odpocząć. Ponieważ mieszkamy w 

otulinie Kampinoskiego Parku 

Narodowego to wszędzie można dostrzec 

lasy, łąki i pola, a różnorodność drzew, 

kwiatów i dzikiej zwierzyny zachęca 

każdego do spacerów, jazdy na rowerze i 

podziwiania tej pięknej przyrody oraz 

cudownego krajobrazu. Wszędzie można 

usłyszeć szum drzew i śpiew ptaków. 

Zajęcia miały na celu: przybliżyć dzieciom 

walory przyrodnicze naszego regionu i 

najbliższej okolicy, rozwijać postawy 

obywatelskie i ekologiczne, kształtować 

umiejętności kluczowe uczniów potrzebne 

do realizacji działań na rzecz swojej okolicy 

oraz pozytywnego postrzegania wizerunku 

naszej gminy i Mazowsza. 

Efektem końcowym były prace techniczne 

wykonane z różnych materiałów we 

współpracy z rodzicami pt.:”Moja okolica”. 

 

 

 

 

 

 

 

Tekst i zdjęcia: Beata Włodarczyk 
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SCHOOL NEWS 
NO BACKPACK DAY! 

18 marca 2022 roku pierwszy raz w naszej szkole klasa 8 zorganizowała „No 

backpack day”, czyli Dzień Bez Plecaka. W tym dniu zadaniem uczniów było 

wykazanie się ogromną kreatywnością przynosząc wszystkie potrzebne tego dnia 

podręczniki i przybory szkolne w czymś innym niż codzienny plecak szkolny. 

Pomysły były przeróżne, np. koszyki wiklinowe, kosz na śmieci, obudowa 

komputera, kartonowe pudło, torba z Biedronki, torba sportowa czy pokrowiec 

po żaglach… 

Zorganizowanie takiego dnia w szkole było dla nas oryginalną i wesołą 

odskocznią od codzienności. Pomysły uczniów na zamiennik plecaka były 

zaskakujące i wywołały wiele radochy i uśmiechów na twarzach. 

W następnym roku podpowiadamy i zachęcamy, żeby taki dzień zorganizować w 

całej szkole. Miło by było, gdyby grono nauczycieli także wzięło udział w tym 

wydarzeniu. Proponujemy też zorganizować konkurs na najbardziej kreatywny 

pomysł na zamiennik plecaka. Na pewno będziecie długo i miło wspominać taki 

dzień 😉 

Wszystkim kolegom i koleżankom, którzy wzięli udział w wydarzeniu – 

dziękujemy!

Organizatorki wydarzenia: Natalia Bogucka, Ola Bąk, Kornelia Górecka 
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Konkurs Recytatorski w 

Małocicach! 

 

9 marca 2022 roku odbył się szkolny 

konkurs recytatorski klas 1-3 będący 

eliminacjami do Konkursu 

Recytatorskiego "Warszawska 

Syrenka". W potyczkach wzięło 

udział 8 uczniów, którzy 

samodzielnie wybrali wiersze i 

sumiennie pracowali nad ich 

zaprezentowaniem. Zgromadzona 

publiczność gorąco oklaskiwała 

każdego z recytujących. 

Różnorodność przedstawionych 

wierszy oraz sposób deklamacji 

spowodowały, że Jury miało nie lada 

orzech do zgryzienia. Okazało się, że 

nie ma zwycięzców, ani przegranych, 

dlatego każde z uczestników 

otrzymało nagrodę książkową oraz 

śmieszny upominek. 

Wiersze recytowali: 

Uczniowie klasy 1: 

• Aronowska Rita,  

• Prarat Amelia,  

• Szczecińska Barbara, 

I klasy 2: 

• Aronowska Pola,  

• Nosarzewska Zuzanna,  

• Andrzejczak Lena,  

• Skarbek Adam,  

• Burczyńska Julia. 

Laureatami etapu gminnego w swojej 

kategorii zostały uczennice: 

• Amelia Prarat z kl. 1 – drugie 

miejsce, 

• Lena Andzrejczak z kl. 2 – 

trzecie miejsce. 

Natomiast w potyczkach na szczeblu 

powiatowym trzecie miejsce w 

swojej kategorii zajęła Amelia Prarat.  

 

Gratulujemy młodym artystom i 

życzymy dalszych sukcesów! 

 

 
 

 

 
 

 

 

Tekst i zdjęcia: Włodarczyk Beata 
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Witamy wiosnę! 
21 marca - pierwszy dzień wiosny. 

„ Maszeruje wiosna, a ptaki wokoło 

lecą i świergocą głośno i wesoło. 

Maszeruje wiosna, w ręku trzyma kwiat, 
gdy go w górę wznosi,  zielenieje świat”. 

 

Słowami tej piosenki uczniowie najmłodszych klas 

powitali nową porę roku, na którą czekali z 

utęsknieniem. Przygotowania do tego dnia trwały 

już od kilku dni, podczas których dzieci  z zapałem 

pomagały w tworzeniu dekoracji  wiosennej, którą 

dzisiaj mogliśmy podziwiać.  Ale to nie wszystko, 

bowiem pierwszy dzień wiosny to okazja, by lepiej 

poznać tradycje  związane z pożegnaniem zimy i 

powitaniem kolejnej pory roku, porozmawiać 

o zwiastunach i zmianach zachodzących w 

przyrodzie. Na zajęciach nie zbrakło więc wierszy, 

krzyżówek czy zagadek tematycznie związanych z 

wiosną. No i trzeba było sprawdzić na własne oczy 

czy wiosna rzeczywiście nadeszła- okazało się, że 

już jest: w kolorowych krokusach, rozwijających się 

listkach i promieniach słońca. 
 

Dzień Kolorowej Skarpetki 

21 marca to nie tylko pierwszy dzień wiosny. To 

także Dzień Kolorowej Skarpetki, czyli Światowy 

Dzień Zespołu Downa obchodzony od 2005 roku. 

Świętujemy go, nosząc kolorowe skarpetki, nie do 

pary i w ten sposób okazując symboliczne wsparcie 

dotkniętych nim osobom. Data 21.03 nie jest 

przypadkowa, ponieważ Zespół Downa to choroba, 

która jest wynikiem obecności trzeciego 

chromosomu w 21 parze. Trzeci chromosom ma 

zaś kształt skarpetki. Celem dnia jest 

podniesienie świadomości na temat życia i 

potrzeb osób z Zespołem Downa. 

Dzieci z klas 0-2 naszej szkoły z wielką radością 

przyłączyły się do akcji i założyły 2 kolorowe, 

niepasujące do siebie pary skarpetek na znak 

solidarności z rodzinami i osobami z dodatkowym 

chromosomem. Wykazały się tolerancją i wielkim 

zrozumieniem.  

Podsumowaniem zajęć było wykonanie kolorowych 

skarpetek - efekt na zdjęciu. 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 Tekst: Agnieszka Jawor, Beata Włodarczyk 
Zdjęcia: Beata Włodarczyk 
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Witamy wiosnę! 
 

21 marca, w pierwszy dzień wiosny, 

uczniowie klas 4, 5, 6 i 7 uczcili 

Dzień Wagarowicza uciekając ze 

szkoły na wycieczkę po Warszawie. 

Byliśmy w kinie IMAX na filmie 

przyrodniczym „Afrykańska 

przygoda” oraz w Muzeum Świata 

Iluzji na Starym Mieście. Podczas 

spaceru po Starówce spaliliśmy 

zjedzone w Macu kalorie. 

Oto kilka wspomnień z wycieczki 

spisanych przez uczniów piątej klasy: 

„Na wycieczce najbardziej podobało 

mi się kino IMAX. Oglądaliśmy tam 

film, który opowiadał o przygodach 

pewnego filmowca, który nagrywał 

zwierzęta mieszkające w okolicach 

rzeki Okawango.” – Grześ Skarbek 

„Najbardziej podobało mi się kino z 

trójwymiarowym obrazem, dzięki 

któremu efekty były nieziemskie. W 

Muzeum Iluzji był tunel, w którym 

wydawało się, że osoby na kładce się 

kręcą, a ściany tunelu nie, a w 

rzeczywistości było odwrotnie.” – 

Piotr Lipiec 

„Najbardziej podobał mi się tunel, w 

którym wydawało się, że się 

przewraca oraz kulka plazmy, która 

świeciła, gdy się jej dotykało.” – Jan 

Wasilewski 

„W muzeum najbardziej podobał mi 

się pokój luster.” – Michał Roszczyk 

 

„Na wycieczce podobało mi się to, że 

byliśmy dużą grupą w kinie i 

mieliśmy okulary 3D. Później Pani 

Monika zaprowadziła nas do strefy 

gastro. W muzeum był fajny tunel – 

niektórym kręciło się tam w głowie.” 

– Kevin Ayouty 
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Podróż do Warszawy 

21 marca wyjechałam z klasą 4, 5, 6 i 7 na 

wycieczkę do Warszawy. Na pierwszy rzut 

oka nic ciekawego, lecz gdy o tym myślę, 

działo się tam wiele niesamowitych rzeczy.  

Najpierw pojechaliśmy do kina o nazwie 

,,Imax” na film opowiadający o zwierzętach 

w Afryce i obserwowacji ich codziennego 

życia. Film trwał 45 minut. Oglądając film 

mieliśmy założone okulary 3D, przez które 

widzieliśmy ekran jakbyśmy byli aktorami 

filmu. Gdy widzieliśmy słonia, który był 

bardzo blisko i dotykał nas trąbą (tak to 

wyglądało), cała klasa 5, razem ze mną 

zaczęła wystawiać ręce do przodu i głaskać 

powietrze.  

Po filmie poszliśmy coś przekąsić. 

Większość dzieci poszła do MacDonalda. 

Długo czekaliśmy aż w końcu dostaliśmy 

swoje dania. Gdy wszyscy zjedli, zaczęli się 

zbierać przy sklepie z bubble tea. 

Większość nie zdążyła kupić herbaty, 

ponieważ już mieliśmy iść dalej. Nie wiem 

jakim cudem nauczycielkom udało się 

wszystkich zebrać w jedno miejsce.  

Wyszliśmy z budynku i poszliśmy szukać 

autokaru. Kiedy po krótkiej jeździe 

dotarliśmy na miejsce, musieliśmy przejść 

kawałek, ponieważ nie mogliśmy jechać 

autokarem po Starym Mieście. Jak tylko 

doszliśmy na miejsce, wszyscy zaczęli 

wchodzić do środka Muzeum Iluzji. Jednak 

okazało się, że jeszcze mamy czekać na 

swoją kolej, bo jakaś inna szkoła chodziła 

po muzeum.  

Wreszcie mogliśmy wejść! W środku były 

magiczne pokoje oraz magiczne 

przedmioty, jak np. stół z głową ucznia, 

połamane krzesło na dwie części, pokoje 

luster oraz tunel, który większości się 

podobał. W tunelu był mały, metalowy 

most, wokół którego kręciły się ściany. 

Iluzja polegała na tym, że gdy się tam 

weszło, czuło się, że ściany się nie ruszają 

tylko most, na którym jesteśmy. Niektóre 

osoby tak polubiły ten tunel, że nie 

zauważyły że wracamy do autokaru.  

Na koniec naszej wycieczki poszliśmy na 

lody. Było gorąco, więc każdy chciał się 

jakoś ochłodzić. W końcu nadszedł ten 

moment, gdy musieliśmy wracać do szkoły 

i znów zacząć myśleć o nauce.  

Mam nadzieję że następna wycieczka 

będzie niebawem. 

Tekst: Amelia Walczak, uczennica klasy 5 

Zdjęcia: Patrycja Siewiera-Kozłowska 
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DLA CIEKAWSKICH 
 

 

Wielkanoc to chrześcijańskie święto, które 

obchodzimy zwykle między 15 a 25 

kwietnia. Wiele osób nie zna jednak jego 

pochodzenia ani znaczenia jego tradycji, 

więc chcę je tutaj przybliżyć.  

Zacznę od tego, że Wielkanoc obchodzimy, 

aby upamiętnić wydanie na śmierć, śmierć 

na krzyżu i zmartwychwstanie Chrystusa. 

Wielkanoc jest pamiątką męki i 

zmartwychwstania Chrystusa, nazywaną 

misterium paschalnym. Nazwę Wielkiej 

Nocy otrzymała, ponieważ według tradycji 

Jezus wstał z grobu nocą. Jest to najstarsze 

święto w tradycji chrześcijańskiej sięgające 

325 roku naszej ery. 

Pierwszą z ważnych tradycji jest koszyczek 

wielkanocny i pokarmy, które w nim 

umieszczamy. Chleb symbolizuje dobrobyt 

i powodzenie, jajko - odrodzenie i nowe 

życie, wędlina to bogactwo i dostatek, 

chrzan to zdrowie fizyczne, sól to trwałość, 

a baranek symbolizuje zmartwychwstałego 

Chrystusa. Do koszyczka wkładamy też 

często bukszpan, który jest symbolem życia 

wiecznego. 

Drugim istotnym elementem przygotowań 

do świąt Wielkiej Nocy jest niedziela 

palmowa. Rozpoczyna ona Wielki Tydzień. 

Według tradycji obchodzi się je jako święto 

upamiętniające triumfalny wjazd Jezusa do 

Jerozolimy, podczas którego to witano go 

wiwatami oraz palmami. Sama palma 

wielkanocna jest symbolem triumfu, 

zwycięstwa nad grzechem, nieśmiertelności 

oraz męczeństwa. 

Ciekawym symbolem Wielkanocy jest 

zajączek. Początkowo nie miał on nic 

wspólnego z celebracją tego święta, 

wywodzi się z pogańskich wierzeń, gdzie 

był symbolem płodności i dobrobytu. 

Zające z czekolady zaczęto produkować w 

Niemczech w okolicach XIX wieku, skąd 

rozpowszechniły się na większą część 

Europy, między innymi w Polsce. Z 

Niemczech wziął się też zwyczaj 

rozdawania drobnych prezentów na 

Wielkanoc. 

Tekst: Mateusz Wojcieski, uczeń 8 klasy 
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O Ukrainie słów kilka
 

Ukraina jest to państwo 

unitarne, położone w Europie 

Wschodniej. Graniczy od północy z 

Białorusią, od zachodu z Polską, 

Słowacją i Węgrami, od południa z 

Rumunią i Mołdawią oraz Morzem 

Czarnym i Morzem Azowskim, od 

północnego wschodu i wschodu z 

Federacją Rosyjską. Stolicą Ukrainy 

jest Kijów. Liczące 42,5mln 

mieszkańców. Posiada powierzchnie 

603 548 km². Językiem urzędowym 

jest tam język ukraiński. Walutą jest 

tam hrywna (UAH). Dominującą 

religią jest tam prawosławie. Ukraina 

jest państwem suwerennym od 24 

sierpnia 1991 roku, w 2009 

przystąpiła do programu Partnerstwo 

Wschodnie, od 2014 jest krajem 

stowarzyszonym z Unią Europejską, 

a od 1 stycznia 2016 jest członkiem 

strefy wolnego handlu z Unią 

Europejską.   

Ukraina ma wiele pięknych i 

zabytkowych miast np.: Charków, 

Lwów, Donieck, Zaporoże, Odessa, 

czy wspomniana wcześniej stolica 

Kijów. 

Gleby      

Ukraina ma bardzo żyzne gleby. Co 

świadczy o tym, że ponad 60%  

 

powierzchni kraju  stanowią 

czarnoziemy. Stanowi to ponad 40% 

światowych zasobów tego typu gleb. 

W północnej części kraju największy 

obszar zajmują gleby bielicoziemne. 

Za to w lasach spotyka się szare gleby 

leśne, a na bagnach wykształciły się 

gleby bagienne i torfowo-bagienne. 

Klimat  

Znaczna część Ukrainy jest położona 

w strefie klimatu umiarkowanego 

kontynentalnego, natomiast 

Półwysep Krymski (część najbardziej 

wysunięta na południe) – w strefie 

klimatu podzwrotnikowego 

morskiego. Obszar kraju znajduje się 

najczęściej pod wpływem 

polarnomorskich i polarno-

kontynentalnych mas powietrza. 
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Krajobraz 

Krajobraz Ukrainy 

składa się głównie z 

nizin i wyżyn na 

zachodzie kraju 

rozciągają się Karpaty, 

a na Krymie – Góry 

Krymskie. 

Najwyższym szczytem 

jest Howerla 

(2061m.n.p.m.) 

znajdujący się w 

Beskidach 

Wschodnich. Jego stoki 

mają około 1100 

metrów wysokości. Na 

południu Ukraina ma 

dostęp do Morza Czarnego oraz Morza Azowskiego. Najdłuższą rzeką jest 

Dniepr o długości  2201 km.  

Ciekawostki o Ukrainie 

▪ ustrojem politycznym jest demokracja, 

▪ zamieszkuje ją około 10 000 Polaków, 

▪ jest ponad dwa razy większa od Polski, 

▪ tamtejszy hymn narodowy składa się tylko z sześciu linii (cztery w formie 

wiersza, a dwa w formie chóru). Pozostałe wersety uważane są za 

niepoprawne politycznie, 

▪ reprezentuje jedną z najbardziej swobodnych kultur na świecie, 

▪ narodową potrawą jest barszcz. 

  

Tekst i zdjęcia: Adam Czajkowski, uczeń klasy 8 
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O Ukrainie (i naszych gościach) słów kilka
 

Od miesiąca gościmy w naszej szkole 

uczennice, które przyjechały do nas z 

Ukrainy. To sześć wspaniałych 

dziewczyn: Ania, bliźniaczki Ania i 

Angela, Anfisa, Dana i Kristina. Dziś 

do klasy drugiej dołączył pierwszy 

chłopiec – Staś (wszyscy chłopcy z 

klasy od razu powiedzieli 

„nareszcie!!”). 

Uczniowie nie znają jeszcze zbyt 

dobrze języka polskiego, a my nie 

znamy ukraińskiego, ale przecież nie 

jest to przeszkodą, żeby się 

zakolegować! Mówimy w różnych 

językach – przydają się nawet lekcje 

języka angielskiego, bo przecież i my 

i nasi goście uczymy się go już nie od 

dziś! Mamy też moc obrazków na 

korytarzach, które pomagają trochę w 

komunikacji. 

Bardzo cieszymy się z tej gościny, 

która uczy nas otwartości na nowe, 

burzy bariery językowe i 

uświadamia, że uczniowie z różnych 

krajów mogą wiele nauczyć się od 

siebie nawzajem. 

Tekst: Patrycja Siewiera - Kozłowska 
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MATMA NIE MOŻE 

BYĆ NUDNA! 
 

Nudna matematyka ? Nie w naszej 

szkole i nie w klasie 8! Uczniowie 

najstarszej klasy wykonali 

przepiękne namioty tipi  w kształcie 

ostrosłupów. Zadanie pomogło im 

lepiej zrozumieć tematy działu 

geometrii przestrzennej i pokazało 

zastosowanie teorii matematyki w 

życiu codziennym. 

 

Kolejna ciekawa lekcja matematyki 

odbyła się w klasie 4. Uczniowie 

przyswajali treści ułamków 

dziesiętnych za pomocą banknotów i 

monet. Mieliśmy okazję poznać inne 

waluty, zamieniać je na złotówki, 

dodawać, odejmować, a nawet płacić 

podatki od danej kwoty. Uczniowie 

przynieśli swoje skarbonki, które 

możecie podziwiać  na zdjęciac 

 

Tekst i zdjęcia: Anna Podgajna 
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HUMOR 

 

 

UCZNIOWIE NIE GĘSI  
Ok, boomer – to riposta do starszej pokoleniowo osoby, odpowiedź na „suszenie 

głowy” w stylu „co wy tak ciągle w tych telefonach siedzicie?” lub „za moich 

czasów nie było tyle tego internetu…” 

Boomer – starsza przynajmniej o pokolenie osoba, która niezbyt ogarnia 

technologię, nie rozumie młodzieży, żyje mało postępowo. 

 

OGŁOSZENIA 
• Zmienił się adres mailowy redakcji! Aktualny adres to: 

byledodzwonka.gazetka@wp.pl 

• Na zgłoszenia do kolejnego numeru czekamy do 3.06.2022. Teksty w pliku 

Word/Libre Office zapisane czcionką Times New Roman 14, interlinia 1,5, 

prosimy przesyłać na adres: byledodzwonka.gazetka@wp.pl (uwaga!! 

Zmiana adresu!!!)  

 

Redaktorzy numeru: Patrycja Siewiera-Kozłowska, Małgorzata Kocik, Beata Włodarczyk, Agnieszka Jawor, 

Ewa Zakrzewska, Marta Więckowska, Anna Podgajna, Adam Czajkowski, Mateusz Wojcieski, Amelia Walczak, 

Krzysztof Biernat, Natalia Bogucka, Ola Bąk, Kornelia Górecka..
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